Mei 1332 M. Nama kecilnya adalah Abdurrahman, sedangkan Abu Zaid adalah

nama panggilan keluarga, karena dihubungkan dengan anaknya yang sulung.

Waliuddin adalah kehormatan dan kebesaran Adapun asal-usul Ibnu Khaldun

menurut Ibnu Hazm, ulama Andalusia yang wafat tahun 457 H/1065 M, adalah

bahwa: keluarga Ibnu Khaldun berasal dari Hadramaut di Yaman, dan kalau

ditelusuri silsilahnya sampai kepada sahabat Rasulullah yang terkenal

meriwayatkan kurang lebih 70 hadits dari Rasulullah, yaitu Wail bin Hujr. Nenek

moyang Ibnu Khaldun adalah Khalid bin Usman, masuk Andalusia (Spanyol)

dalam pemerintahan waktu itu. Sedangkan anaknya Abu Abdillah Muhammad

(ayah Ibnu Khaldun) tidak tertarik kepada jabatan pemerintahan, akan tetapi ia

lebih mementingkan bidang ilmu dan pendidikan, sehingga ia dikenal sebagai ahli

dalam bidang ilmu fiqih, meninggal tahun 749 H/1349 M. la meninggalkan

beberapa orang anak di antaranya: Abu Yazid Waliuddin (Ibnu Khaldun), Umar,

Musa, Yahya dan Muhammad. Pada waktu itu Ibnu Khaldun baru berusia 18

tahun.

Adapun pendidikan yang diperoleh Ibnu Khaldun di antaranya adalah pelajaran

agama, bahasa, logika dan filsafat.